(Altra grafia): Ego Vitus Poruge, examinator manum misi.
E t ego Antonius, filius condam magistri Guidonis de Padua, Nonensis 

notarius, interfui rogatus, ut audivi scripsi, roboravi et solito signo signavi.
(Monogramma del notaio).

Rogito originale membranaceo nell' archivio di casa Zanchi, Zara.

7
1320, 3 m arzo. Nona.

A  Nona, durante la podesteria di Baiamonte Tiepolo, Stria del fu  Busro 
e moglie di Radoslavo fu  Vulcone, vende a Giacomo fu  Nicola tutta la 
parte dell’ eredità spettantele, consistente in parecchie terre, site la più

parte a Novoselaz.

In Christi nomine amen. Anno incarnacionis eiusdem millesimo trecen
tesimo decimo nono, mense marcii, die tercio infrante, indicione tercia, None. 
Temporibus domini Karuli magnifici regis Hungarie, et Johannis venerabilis
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Nonensis episcopi, ac Georgii egregii comitis, nec non domini Bayeuntis 
Theupuli honorabilis potestatis None. C. Ego quidem Stria filia condam Busri 
et uxor Radoslaui olim Vlconis, de assensu et volúntate dicti viri mei, ibidem 
presente et affirmante, presenti publico instrumento, confiteor et manifestum fació 
vendidisse atque transactasse tibi quidem Jacobo filio condam Nicole, totam et 
integram quartam partem meam mihi contingentem ex parte patris quam matris, 
omnium terrarum mundarum et inmundarum positarum in districtu civitatis N o
nensis, cum omnibus earum pertinencium, tam de silvis, pascuis, aquis, nemori- 
bus, lapidibus et cursus aquarum, tam in Novosela? quam alibi in dicto territorio 
repertis. Primo quidem sunt in Novoselaf de terris laboratis pecias tres, una 
quarum in se continet gognayos quatuordecim, cui de traversa est via publica, et 
de austro similiter, de quirina terra Stephani Trochanig, de borea terra Stanislaue 
sororis mee. Secunda pecia in se continet gognayos decem, cui de traversa est 
terra heredum Stoyani, de austro terra sororis mee Stanislaue, de quirina terra 
heredum Milgosti, de borea terra Gregorii olim Jurse. Tercia vero pecia in se 
continet gognayos duodecim, cui de traversa est via publica, de austro terra 
diete sororis mee, de quirina terra comunitatis, de borea est terra Stephani 
lubagionis archidiaconi. Item unam peciam terre duorum gognayorum positam 
iuxta lasum Namersig, et est de traversa nemus, de austro similiter, de quirina 
similiter, de borea est terra Stanislaue sororis mee, et iuxta dictam terram est 
terra Gregorii. Pro qua vero vendicione piene habui et recepi a te dicto Ja
cobo libras vigintiquinque denariorum venetorum parvorum, et unum fustaneum 
novum, et par unum circihecarum. Quam quidem porcionem meam cum omnibus 
pertinenciis, ut dictum est supra, teneor per me, meosque heredes et successores, 
tibi tuisque heredibus et successoribus, ab omnibus discalumpniare ac deffen- 
sare in perpetuum super me et omnia bona mea, habita in presencia et futura. 
Quare igitur, amodo in antea, liceat tibi prefatam porcionem libere habere, 
tenere et perpetuo possidere, heredibus et proheredibus derelinquere, vendere, 
dare, donare, commutare, pignori locare, pro anima et corpore iudicare ac 
omnimode ad omnem tuam voluntatem alienare, nemine tibi contradicente 
imperpetuum. Actum est hoc et firmatum coram hiis vocatis et rogatis testibus, 
silicei Slauogosto Stephani nunc iudice, Slauogosto Johannis, Andree Dissig.

(Altra grafia): Ego Michael Johannis examinator manum misi.
Et ego Antonius, filius condam magistri Guidonis de Padua, Nonensis 

notarius, interfui rogatus, ut audivi scripsi, roboravi et solito signo signavi.
(Monogramma del notaio).

Rogito originale membranaceo, alquanto sbiadito, nell’ archivio di 
casa Pasini-Marchi, Zara.

8
1321, 23 g iu gn o  Arbe.

Avendo, sotto la podesteria nonese di Baiamonte Tiepolo, alcuni pirati di 
Nona derubato dei veneziani e degli arbesi, nel consiglio del comune di Arbe 
si delibera d i inviare un ambasciatore che chieda soddisfazione dei danni.

(In margine): De mittendo unum cursorcm cum duobus barchis armatis 
Nonam et Jadram pro illis cursariis.
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Die 23 junii [1321], Captum et firmatimi fuit per dominum comitem 
et iudices et universum consilium, ad sonum campane more solito congre- 
gatum, quod mittatur unus bonus homo ad expensas comunis, si videbitur 
domino comiti et iudicibus, cum istis duabus barchis armatis, qui vadat cum 
ipsis usque ad Silvam et ad Alupum et Scherdam, ad videndum, inquirendum 
et tentandum de illis cursariis qui rubaverunt [hjeri homines Venetos et 
nostros Arbenses. E t si ipsos non poterit invenire, ille qui elligetur vadat 
Nonam pro ambassiatore, et ei fiat una littera de credentia curie None, coram 
qua se debeat cognoscere de ipsis cursariis qui sunt de Nona^ cum aliquibus 
aliis piratis qui derobaverunt homines de Venetiis et nostros homines; et 
monstret damna facta et petat satisfactionem et mendam de damnis ipsis 
datis per suos de Nona et suos socios. E t si poterit consequi rationem bene 
quidem, et si non poterit, vadat ille ambassiator usque Jadram cum una 
littera de credentia, et similem querimoniam faciat coram curia Jadre et 
portet etiam secum unam litteram que mittatur domino bano narrando de 
predictis, sicuti videbitur domino corniti et iudicibus ordinandum. E t auis 
elligetur non possit refutare sub pena solvendi grossorum quinque. Quod fuit 
per omnes firmatum concorditer.

Riformazioni arbesane dal 1321 al 1330, delle quali ci fu  favorita  
una copia settecentesca dal sig. Galzigna di Arbe. La copia è molto 
scorretta: noi ne abbiamo raddrizzato g li errori più evidenti.

9
1322, 7 m arzo. Nona.

A  Nona, durante la podesteria di Baiamonte Tiepolo, Discone fu  Dra
goslavo e sua moglie Stanislava, donano a Pripcio loro nipote e figlio 

di Zvitano, una terra di dieci gognali sita a Novoselaz.

In Christi nomine amen. [Anno] incarnacionis eiusdem millesimo tre- 
centessimo vigessimo primo, mense marcii, die septimo intrante, indicione 
quinta, None. Temporibus domini Karuli magnifici regis Hungarie, et Jo- 
hannis venerabilis Nonensis episcopi, ac Georgii egregii comitis, nec non 
domini Bayimuntis Theupuli honorabilis potestatis None. C. Nos quidem 
Disco olim Dragoslaui et Stanislaua, iugales, presenti publico instrumento 
confitemur et manifestum facimus donasse, dedisse iure proprio et inrevoca- 
biliter, imperpetuum, tibi quidem Pripcio nepoti nostro et filio condam 
Qiuitani, gognayos decem nostre terre proprie positos in Nouosela? in duabus 
peciis confinatos. Una quarum in se continet gognayos quinque, et est de 
traversa via publica, de austro terra Jacobi bicarii, de quirina terra mei 
Disconis, de borea terra Stephani Trochanig. Secunde pecie, que est mea 
Stanislaue, hii sunt confines, que pecia est similiter de quinque gognays, de 
traversa est terra dicti Jacobi bicarii, de austro similiter terra dicti Jacobi, 
de quirina terra mea, de borea brig. Quos quidem gognayos decem terre
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supra contente, tenemur per nos nostrosque heredes et successores, tibi tuisque 
heredibus et successoribus ab omnibus discalupniare ac deffensare imperpe- 
tuum super nos et omnia bona nostra habita presencia et futura. Quare igitur 
amodo inantea liceat tibi memoratam terram libere habere, tenere et perpetuo 
possidere, heredibus et proheredibus derelinquere, vendere, dare donare, 
conmutare, pignori locare, pro anima et corpore iudicare, ac ommmode ad 
omnem tuam voluntatem allienare, nemine tibi contradicente imperpetuum. 
Actum est hoc et firmatum coram hiis vocatis et rogatis testibus, silicet 
Jacobo Petri nunc iudice, Jacobo Desconis, Stoyslauo Mirissig.